APPENDIX

Following is a list of all phrase-omissions and phrase-insertions that are uniquely shared by *L* and *I* in the three textual segments analyzed. The critical Latin text is given in the left-hand column, *L*'s text in the center column, and *I*'s text in the right-hand column.

PHRASE-OMISSIONS

<i>deinde revertatur visus eius ad locum obscurum in domo inveniet formam lucis</i>	<i>deinde revertatur visus eius ad locum obscurum [...] inveniet formam lucis</i> (1ra, 42-44)	<i>e poi ritorne el viso suo a lo luoco oscuro [...] trovava la forma dela luxe</i> (1rb, 9-11)
<i>et iterum visui multotiens latent multe res que sunt invisibiles ex sculpturis subtilibus et scripturis subtilisolebus...</i>	<i>et iterum visui multotiens latent multe res que sunt invisibiles ex [...] scripturis subtilibus</i> (1vb, 11-13)	<i>e anchora al vedere molte volto si nascondeno molta cosa le quale sono invisibile per [...] le scultore¹⁸ sotile</i> (2r, 19-21)
<i>et etiam quia istud centrum est centrum superficiei</i>	<i>et etiam quia istud centrum [...] superficiei</i> (3rb, 51)	<i>e anche per che quello centro [...] dela superficie</i> (4rb, 28-29)
<i>ergo est inter totum oculum centrum ergo superficieum tunicarum visus oppositarum foramini uvee est intra totum oculum cum ergo</i>	<i>ergo est inter totum oculum [...] cum ergo</i> (3va, 6-7)	<i>adonche sera tra tuto l'ochio [...] quando adonche</i> (4ra, 38-39)
<i>consolidatur cum eis cum ex eis exeunt duo lacerti</i>	<i>consolidatur cum eis cum [...] exeunt duo lacerti</i> (3vb, 20-21)	<i>si consolida cum essi cum [...] zio sia che eschano due lacerti</i> (4vb, 45-47)

¹⁸ I take *I*'s replacement of "scripturis" with "scultore" to be an idiosyncratic variant that can, in fact, be explained as an interpretive change wrought by the Italian translator.

<i>veniente ex rebus visis ad superficiem visus et sensus non</i>	<i>veniente ex rebus visis [...] et sensus non (4va, 28-29)</i>	<i>vegnete dele cose vise [...] e'l senso non (6ra, 41-42)</i>
<i>et iam declaravimus hoc in aere et cum fuerint experimentata omni corpora omnia cor- pora diafona inveni- etur quod lux non extendetur in eis nisi secundum lineas rec- tas et nos declara- bimus post apud nostrum sermonem</i>	<i>etiam declaravimus [...] post apud nostrum sermonem (4va, 34-35)</i>	<i>anchora dechiaramo [...] appresso al nostro sermone (6rb, 1-2)</i>
<i>excessus vie quam incedit unus super eam quam incedit alius</i>	<i>excessus vie quam incedit [...] alius (46va, 42-43)</i>	<i>excesso dela via per la quale [...] l'altro incede (73vb, 5-6)</i>
<i>cum note minutissime inter aliqua corpora similitudinis aut dissimilitudinis fuerint cause</i>	<i>cum note minutissime inter aliqua corpora similitudinis [...] fuerint (46va, 42-43)</i>	<i>quando alcune note ovoi belle ovoi machie minutissimi tra alchuni corpi fosseno cagione de similitudine (74ra, 8-11)</i>
<i>vino eiusdem coloris eiusdem claritatis implenta latebunt</i>	<i>vino eiusdem coloris [...] implenta latebunt (47ra, 46)</i>	<i>piene de vino di quigli colori ovoi di quello medesimo colore se nasconderano (74vb, 10-11)</i>
<i>unde erroneum erit figure iudicium in quantitate erit error ex tali aere quoniam visum maius apparebit</i>	<i>unde erroneum [...] visum magis apparebit (46va, 42-43)</i>	<i>unde el visto eroneo [...] aparera maggiore (74vb, 42-43)</i>
<i>opposito luci forti speculo ferreo et etiam oppositus sit paries</i>	<i>opposito luci forti speculo ferreo [...] oppositus sit paries (48rb, 47-48)</i>	<i>oposito ala lux forte uno spechio di ferro [...] sia oposito el pariete (76v, 15-17)</i>
<i>apparebit quidem super corpus tertium lux secundaria</i>	<i>apparebit quidem super corpus [...] secundaria (48va, 22)</i>	<i>aparera sopra quella [...] la sicondaria (77ra, 16-17)</i>

<i>secundaria et super corpus secundum lux maior illa</i>	<i>secundaria [...] lux maior illa</i> (48v, 22)	<i>la sicondaria [...] luxe maggiore di quella</i> (77ra, 17)
<i>et erit forma directa fortior reflexa cum eadem earum origo et equalis ab ea elongatio et reflexa fortior</i>	<i>et erit forma directa fortior reflexa [...] fortior</i> (49ra, 28-29)	<i>e sera forma directa piu forte dela reflessa [...] piu forte</i> (78ra, 5-6)
<i>usque ad centrum et lineas primas ad divisiones semicirculi protractas est ad lineas tales semidiametro propinquiores</i>	<i>usque ad centrum et lineas primas [...] tales semidiametro propinquiores</i> (49rb, 38-39)	<i>persimo al centro e tale prime linee [...] piu propinqua al semidiametro</i> (78va, 6-8)
<i>que sint due linee bh et et</i>	<i>que sint [...] bh et et</i> (104ra, 5)	<i>che siano [...] bh ed et</i> (180ra, 41)
<i>de causa apparitionis crepusculi et forma appartionis eius nobis et figurationis ipsius in orizonte orientali</i>	<i>de causa apparitionis ipsius [...] et orizonte orientali</i> (104ra, 31-32)	<i>dela cagione del apari-tione [...] de esso in orizonte orientale</i> (180rb, 39-40)

PHRASE-INSERTIONS

<i>et illa proxima super aliam inferiorem [...] propinquam</i>	<i>et illa proxima super aliam inferiorem et illa proxima super aliam inferiorem propinquam</i> (47ra, 12-13)	<i>e quella proxima sopra l'altra inferiore e l'altra proxima sopra l'altra inferiore propinqua</i> (74ra, 8-11)
<i>quando non estimatur [de eo suspicio]¹⁹</i>	<i>quando non estimatur quod sit funditus</i> (103rb, 33-34)	<i>quando non si estima che sia fundato</i> (178vb, 43-44)

¹⁹ This is actually a case of phrase-substitution, which is extremely rare. Aside from granting it its own special category, I had three ways of treating this variant: 1) as three individual word-substitutions, 2) as a combination of one phrase-omission and one phrase-substitution, 3) as either a phrase-omission or a phrase-insertion. Since this particular variant seemed more significant than three mere word-substitutions, yet since I did not want to overstate its significance, I chose to categorize it as a phrase-insertion, thus placing it at a lower level of significance than if I had treated it as a dual phrase-omission/phrase-insertion or even as a phrase-omission alone.

<i>ab ea est [...] apparens soli</i>	<i>ab ea est illuminatum et apparens soli</i> (104ra, 51)	<i>da aessa sia illuminato e aparente al sole</i> (180va, 25-26)
<i>quando est depressio solis [...] 19 gradus</i>	<i>quando est depressio solis in orizzonte 18 gradus</i> (104vb, 56-104v, 1)	<i>quando sia depressione del sole in orizzonte 18 gradi</i> (181va, 34-35)
<i>verumptamen [...] terre non est apud hunc orbem magna quantitas</i>	<i>verumtamen punctus vel centrum terre non est apud hunc orbem magna quantitas</i> (104v, 13-14)	<i>ma pure el punto o veramente el centro dela ttera non e apresso questo orbe grande quantita</i> (181rb, 9-11)